ПРОТОКОЛ №10
заседания тренерского совета ФСР

30.04.-04.05.12 (Нижний Тагил)
Присутствовали:

Члены тренерского совета:

1. Маламид Вл.М. – председатель
2. Захарова Л.П.

3. Кауров В. О. (с 02.05.12)
4. Маламид. В.М.
5. Сергеев С. С.

6. Сигов С.И.

7. Соловарова Е.В. (01.05.12)

8. Степанова Л.А
9. Шарафутдинов Д. Р. (01-02.05)
Повестка дня:

1. Корректировка списка на приобретение билетов на ПМ

2. Дополнительные заявки на ЭКЕ в Москве

3. Корректировка состава УТС на трудность Красноярск

4. Определение состава команды для участия в этапе КМ в Инсбруке.

5. Формирование сборной на ЧМ

6. Ротация в тренерском совете.
7. Информация для кандидатов в сборную команду.
8. Утверждение части состава на ПМ в трудности и скорости, а также списка кандидатов (приоритетного списка запасных).
9. Утверждение состава на МКЕ в г. Москве.

1. Решили:

1.1. В связи с отсутствием действующего допуска по УМО у Шелпаковой Полины, Факирьянова Дмитрия, Клочковой Анастасии, Емец Анны приобретение для них именных билетов в настоящий момент невозможно.  Поэтому добавить в список Каплину Юлию, Закирова Данила, Быдтаева Сергея.

1.2. Следующими в списке утвердить Пятову А.О., затем Лапшину Евгению. Полный список в Приложении 1.

Голосование:         ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
2. Решили:
2.1. Вопрос между Котовым и Свиридовым отложить до результата трудности на ПР между собой.
2.2.Предложить Примерову В.П. правильно оформить заявку (от руководителя или старшего тренера региона)

2.3. В случае выполнения, Тимофеева утвердить, Бритову – обсудить.
2.4. Принять заявку от Свиридова.
Голосование:         ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
3. Решили:

3.1. В связи с отказом Факирьянова Д. от участия в УТС на трудность в

               Красноярске, включить вместо него в финансируемый состав Новицкого Ю.

               3.2. Включить в оплачиваемый состав Головину А. на основании ее высокого

               результата на последнем старте (3м ЭКР Воронеж) и высокого положения в

              текущем рейтинге (6). Выделить на ее финансирование средства из резервного фонда.

3.3. В связи с невозможностью расширения состава сбора (пропускная способность     скалодрома) и на основании низкого положения в рейтинге Данилиной Анны (10)    отменить (по согласованию с представителем Татарстана) принятое ранее решение о включении ее в состав УТС без финансирования.
Голосование:         ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4. Решили:

4.1. В виде исключения принять поданные с опозданием заявки на участие в ЭКМ в Инсбруке от Галлямовой Анны и Яковлевой Ольги
Голосование:         ЗА – 7, ПРОТИВ – 1, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4.2. По результатам выступления на 2-х ЭКМ составить приоритетный список из заявленных спортсменок, выступавших на этих этапах (этапе). На последнее место поставить Фахритдинову Динару (третья запасная).

 Голосование:         ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4.3. Остальных спортсменок расставить в соответствии с голосованием по гамбургскому счету в следующем порядке:

1. Галлямова А.    14 баллов     (включается в состав)

Яковлева Ольга    14 баллов  (включается в состав)

                     3.   Шемулинкина Т.      25 баллов (первая запасная)

                     4.   Андреева Е.          27 баллов (вторая запасная)

5. Решили: формировать и утверждать в полном объеме сборную на ЧМ 2012 после чемпионата России, в связи с окончанием приема  заявок на чемпионат мира за 2 месяца.
6. Информация: произошла ротация членов тренерского совета. На основании официального письма региональной спортивной федерации С.Петербурга и  по согласованию с главным тренером Скурлатовым Ю. И. ее представитель в ТС Соловарова Е.В. заменена на Каурова В.О. Соловарова Е. В. также подала заявление об увольнении с должности ответственного секретаря тренерского совета с 1.05.2012.
Решили: предложить ответственному секретарю ФСР Федченко М.Э. с 1.05.2012 временно (до решения вопроса с Президентом ФСР) приступить к исполнению обязанностей ответственного секретаря ТС.
7. Информационный вопрос:
7.1. С председателем МАК Тер-Минасяном А. В. согласована возможность прохождения УМО спортсменами, не являющимися членами официальной сборной команды России, но включенными ТС-ом в список кандидатов для участия в ПМ, ПЕ или ЧМ.

7.2. Заявки на прохождение УМО таких спортсменов (если они будут) подавать в ТС.
7.3. Для спортсменов, вошедших в утвержденный список кандидатов на ПМ, согласованы 2 дня: 24 и 28 мая. Заявки по установленной форме с указанием предпочтительного дня подавать в ТС до 13 мая.
8.  Решили:
8.1. Утвердить частично состав и список кандидатов на трудность и скорость в соответствии с приложением № 2.

Голосование: по всем группам, кроме старших девушек в трудности единогласно (8 «ЗА»), по группе старших девушек 7- ЗА, 1- ПРОТИВ.
8.2. Оставшихся кандидатов отбирать по их результатам относительно друг друга на первенстве России, МКЕ в г. Москве и чемпионате России, учитывая сумму 2 лучших результатов из трех возможных. При равенстве результатов отдавать предпочтение: на трудность – более высокому рейтингу, на скорость – результату на ЧР (полноценный эталон). Окончательный состав и приоритетные списки запасных утвердить после чемпионата России в Красноярске.
Голосование: 7 – ЗА, 1 – ПРОТИВ (кроме предложения «При равенстве…»)
Голосование: 5 – ЗА, 2 – ПРОТИВ («При равенстве результатов отдавать предпочтение: на трудность – более высокому рейтингу, на скорость – результату на ЧР (полноценный эталон)»)

9. Решили:

9.1. Утвердить:

На трудность:
в юниорах – Голобокова Николая;

в младших девушках – Мусиенко Марию;

в старших девушках – Никулину Евгению;
На скорость:

в младших юношах – Ботова Никиту

9.2.  Принять все поздние заявки и поставить их в списки запасных.
9.3.  Поставить Скородумова Сергея первым запасным. Бритову оставить первой запасной. Поставить  Дубинкину Юлию и Козьмина Антона в список запасных.
9.4.  Ранжировать списки запасных по рейтингу. Оставить в каждой группе по 2 запасных
Голосование: единогласно (7 – ЗА, без Шарафутдинова Д. Р.)